FORRAJE DIVISIÓN ZOOLÓGICO Y CABALLERIZAS, PARQUEMET”. 

B. Que, el servicio requerido precedentemente se encuentra contemplado en el Plan de Compras 
del Parque Metropolitano de Santiago para el año 2025, sin embargo, considera para esta 
licitación pública un monto de $ 125.000.000.- (ciento veinticinco millones de pesos) 
impuestos incluidos y no el monto fijado por la unidad operativa en las presentes Bases. 

C. Que, para este proceso licitatorio se contempla como presupuesto máximo la cantidad de 
$163.351.817.- (ciento sesenta y tres millones trecientos cincuenta y un mil ochocientos

[...]

servicio financiero de pago de facturas y en la medida que el Parque Metropolitano de Santiago 
estime que la factura puede ser incorporada en las nóminas para pago que remita a la entidad 
bancaria. 

3.    FINANCIAMIENTO 

El presupuesto máximo disponible de esta contratación es de $163.351.817.- (ciento sesenta y tres 
millones trescientos cincuenta y un mil ochocientos diecisiete pesos) impuestos incluidos, por un 
período de 24 meses, con cargo al Subtítulo 22 de la Ley de Presupuesto respectiva por el total del 
contrato. 

4.    PRECIO 

Las ofertas económicas deben ser expresadas en moneda nacional (pesos) e ingresadas al portal